
Nowymi tramwajami po nowych torach 

 

Już tylko kilka dni zostało do uroczystego otwarcia nowej linii tramwajowej
na północ Torunia. Oznacza to finisz największego jak dotąd
przedsięwzięcia komunikacyjnego w naszym mieście, jakim jest projekt
„Poprawa funkcjonowania komunikacji miejskiej w Toruniu – BiT-City II”.
Świętujemy 25 sierpnia 2023 r.

Cały projekt składa się z ośmiu zadań, dzięki którym zostanie usprawniony transport
publiczny w naszym mieście. Ich łączna wartość to ponad 461 mln zł brutto, a unijne
dofinansowanie z Funduszu Spójności, w ramach Programu Operacyjnego
Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 – wyniosło 261 mln złotych. Umowę o
dofinansowanie podpisano 3.08.2017 r. Beneficjentem przedsięwzięcia jest Gmina
Miasta Toruń.

Najważniejszym przedsięwzięciem jest budowa nowej linii tramwajowej, która
przebiega z centrum Szosą Chełmińską, ul. Długą, Legionów, Polną, Ugory i
Watzenrodego aż do nowej pętli przy ul. Heweliusza. Koszt jej budowy to ok. 212 mln
zł brutto.
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Nowa linia to prawie 6,5 kilometra nowej trasy torowisk, z czego ok. 5,2 km torów
zostało otoczone zielenią, głównie rozchodnikiem. To także 27 nowych przystanków,
w tym 14 „zielonych”, system informacji pasażerskiej, a dodatkowo (poza projektem)
zostały zakupione i zamontowane cztery stacjonarne biletomaty. Powstaniu
infrastruktury torowej towarzyszyła przebudowa układu drogowego i infrastruktury
podziemnej. W efekcie torunianie zyskali nowe jezdnie, chodniki i drogi rowerowe,
nowe przyłącza energetyczne i wodociągowe, kanalizację deszczową i sanitarną oraz
sieć teletechniczną, które będą im służyły przez kolejne długie lata. Wszystkie te
działania dają pasażerom możliwość szybkiego i wygodnego przemieszczania się do
różnych zakątków grodu Kopernika.

Oprócz nowej linii tramwajowej w ramach projektu BiT-City II miasto za
pośrednictwem Miejskiego Zakładu Komunikacji zmodernizowało i zazieleniło cztery
odcinki toruńskich torowisk (w ciągu ulicy Bydgoskiej od ul. Reja do Chopina; wzdłuż
Szosy Lubickiej od pl. Daszyńskiego do ul. Ślaskiego; od pl. Niepodległości do ul. Reja
oraz wzdłuż ul. Warneńczyka, ul. Gogi i ul. Kościuszki). Kupiło też pięć
nowoczesnych, niskopodłogowych tramwajów, 10 ekologicznych autobusów (cztery
hybrydowe i sześć elektrycznych) i cztery nowe pojazdy techniczne (3 wozy
techniczne do obsługi infrastruktury tramwajowej i samochód pogotowia
technicznego).

Z tych udogodnień pasażerowie już korzystają, a niebawem będą też mogli
podróżować nowa linią tramwajową. Uroczyste otwarcie i pierwsze darmowe
przejażdżki już 25 sierpnia, a 1 września tramwaje rozpoczną regularne, rozkładowe
kursy po nowej linii. Zapraszamy!

Więcej informacji o uroczystościach otwarcia nowej linii tramwajowej: https://mzk-
torun.pl/aktualnosci/5975-parada-tramwajow-na-festyn-bit-city
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